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W książce „Pamięć i tożsamość” 

Jan Paweł II porusza m.in. temat 

ścierania się dobra ze złem pod-

czas przemian dziejowych i ide-

owych na przełomie naszych ty-

siącleci. W pierwszym rozdziale 

„Mysterium iniquitatis: Koegzystencja dobra  

i zła” wyjaśnia znaczenie przypowieści o psze-

nicy i kąkolu (Mt 13, 24-30). Możemy w nim 

przeczytać: „Zło jest zawsze brakiem jakiegoś 

dobra, które w danym bycie powinno się znaj-

dować, jest [jego] niedostatkiem. Nigdy nie 

jest jednak całkowitą nieobecnością dobra.  

W jaki sposób zło wyrasta i rozwija się na 

zdrowym podłożu dobra, stanowi poniekąd 

tajemnicę. Tajemnicą jest również owo dobro, 

którego zło nie potrafiło zniszczyć, które się 

krzewi niejako wbrew złu, i to na tej samej 

glebie. Przypomina się ewangeliczna przypo-

wieść o pszenicy i kąkolu (Mt 13, 24-30). Kie-

dy słudzy pytają gospodarza: „Chcesz więc, 

żebyśmy poszli i zebrali go [kąkol]?”, on odpo-

wiada w sposób bardzo znamienny: „Nie, by-

ście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim 

i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa; 

a w czasie żniwa powiem żeńcom: zbierzcie 

najpierw chwast i powiążcie go w snopki na 

spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spi-

chlerza” (Mt 13,29-30). W tym przypadku 

wspomnienie żniwa odnosi się do ostatniej 

fazy historii, do eschatologii. [sądu ostateczne-

go, gdzie dusza odbiera nagrodę lub karę]. 

Można powiedzieć, że ta przypowieść jest 

kluczem do rozumienia całych dziejów człowie-

ka. W różnych epokach i w różnym znaczeniu 

„pszenica” rośnie razem z „kąkolem”,  

a „kąkol” razem z „pszenicą”. Dzieje ludzkości 

są widownią koegzystencji dobra i zła. Znaczy 

to, że zło istnieje obok dobra; ale znaczy także, 

że dobro trwa obok zła, rośnie niejako na tym 

samym podłożu ludzkiej natury. Natura bowiem 

nie została zniszczona, nie stała się całkowicie 

zła, pomimo grzechu pierworodnego. Zachowa-

ła zdolność do dobra i to potwierdza się  

w różnych epokach dziejów.” (str. 11-12). 

 

Opr. Cezary Mizera 

Źródło: Jan Paweł II, „Pamięć i tożsamość”, 

Krakw 20051, ss. 176. 

X V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Królestwo Boże jest w pierwszej chwili prawie niezauważalne – jak zaczyn  

w cieście albo ziarnko gorczycy. A jednak ma ono moc przemienić całą rzeczy-

wistość, w której żyjemy. Jego siłą jest sam Jezus Chrystus. On zachęca nas  

w dzisiejszej przypowieści, abyśmy czekali i byli cierpliwi. To On zatroszczy 

się o plony, da wzrost ziarnu. Do nas należy pielęgnowanie królestwa, które 

jest wśród nas. „Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak jak trzeba, sam Duch 

przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami”. 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005 s. 79 

Mdr 12,13.16-19 

Dobroć Boga dla ludzi 

Rz 8,26-27  

Duch Św. przychodzi 

Mt 13, 24-43  
Przypowieść o chwaście 

wśród zboża 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHINTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH   
19.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Janusz Domysławski 

9:00 - + Czesław Bobrowski 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Henryka Czesław Teresa Puzów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18.30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - + Celestyna, Stanisław, Czesław 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - + Czesław Halina Tomasz  

z rodziny Świackich 

20.VII - PONIEDZIAŁEK: BŁ. CZESŁAWA 

7:30 - za grzechy popełnione oraz o łaskę miłosier-

dzia 

7:30 - dziękczynna. za 50 lat kapłaństwa  

ks. Claude Bastina o zdrowie Boże błogosła-

wieństwo i opiekę MB 

18:00 - Nowenna DNNUJ 

18:30 - + Leokadia Buczyńska 7 m. p. śm. 

18:30 - + Halina Krejpcio 4 m.p.śm (od DNNUJ) 

21.VII - WTOREK 
7:30 - o Boże błog. potrzebne łaski i opiekę MB dla 

Pawła z okazji urodzin 

18:30 - za ks. Pawła Szatlewskiego 

18:30 - + Henryk Wojtkiewicz 3 m.po śm. (od 

Krzysztofa, bratanka z rodz. z Bystrej Podhalańskiej) 

22.VII - ŚRODA: ŚW.  MARII MAGDALENY 
7:30 - + Leszek Grnyo 

7:30 - w 18 r. Chrztu św. Huberta z prośbą  

o Boże błog. w dorosłym życiu 

18:30 - + Romualda (k) Maciejewska 4 r. śm. 

18:30 - + Jadwiga, Marianna Świacka (im.), 

+Lucjan Świacki 

19:30 - na cmentarzu w Magdalenowie: 

+ Stanisław 4 r. śm. 

23.VII - CZWARTEK: ŚW.  BRYGIDY 
7:30 - w int. Agaty, Heleny i Jakuba  

o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - dzięk-błag. za Izabelę i Arkadiusza  

Domorackich w 15 r. śl. o Boże błog, opiekę MB 

17:00 - + Jan, Antoni, Stanisława(k) Jachimowicz 

18.00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - + Ryszard Krupiński 11 m. p. śm. 

18:30 - + Jarosław Dzienisiewicz (urodziny) 

24.VII - PIĄTEK ŚW. KINGI  
7:30 - dziękczynna za 30 lat życia małż. Alicji i Ma-

riusza o dalsze Boże błog. opiekę MB 

15:00 - 16 r. śl. Joanny i Kamila, o Boże błog.  

i opiekę MB 

18:30 - + Cecylia Daniłowicz 7 m. p. śm. 

18:30 - + Krystyna Masalska (z ok. imienin) 

25.VII - SOBOTA ŚW. JAKUBA  AP.  
7:30 - w int. zmarłych kierowców i pracowników  

z firmy BPIS o łaskę zbawienia wieczne 

7:30 - w dniu ur. Emilii o Boże błog., opiekę MB dla 

niej i rodziców 

12:00 - w int. seniorów 

18:30 - w int. Krzysztofa Janczulewicza o Boże 

błog. opiekę MB dla niego i rodziny (im.) 

18:30 - + Helena Wasilewska 11 r. śm. z r. Terlec-

kich 

26.VII - XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Jan 9 r. śm. i jego rodziców Marianna i 

Leon Andruszkiewicz 

9:00 -Boże błog dla Nikoli, Jowity i Sebastiana 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia Stani-

sław Żyndów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - w int. Mileny, Pawła, rodziców o Boże błog. 

i opiekę MB 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za mieszkańców Maćkowej Rudy, + Józef 

Cichanowicz 10 m. p. śm. 
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OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA   PARAFIALNPARAFIALN EE   

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dzisiaj odpust ku czci św. Marii Magdale-

ny, po mszy o godz. 12.00 zapraszamy na koncert 

Muzyki kameralnej i organowej z w ramach festi-

walu „Kamedulskie Wigry” (organy i trąbka a za 

tydzień organy i saksofon). 

2.Dziękujemy wszystkim którzy przygotowali  

i wzięli udział w kiermaszu który ma wesprzeć 

chorą Hanię, zebrano 10.096zł.  

3. Sanepid przypomina, że zgodnie z rozporządze-

niem należy zachować bezpieczne odległości  

i obowiązku noszenia maseczek w kościele dla 

naszego bezpieczeństwa. 

4. W poniedziałek nowenna DNNUJ a po mszy 

wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej. W środę 

22.VII Msza św. na cmentarzu w Magdalenowie  

o godz. 19.30. 

5. W sobotę 25.VII planowane jest kolejne spotka-

nie dla Seniorów organizowane przez Akcję Katolic-

ką. Plan: 10.00-konferencja; 12.00-Msza św.; 

13.00-wspólna agapa; 14.30-modlitwa różańcowa 

zakończona koronką. Wieczorem o godz. 22.00 

zapraszamy na kino plenerowe w ogrodach klasz-

tornych. Film „Legiony”. Wstęp wolny. 

6. Otrzymaliśmy relikwie bł. K. Kozkówny,  

bł. M. A. Truszkowskiej (założycielki Sióstr Felicja-

nek), św. Alphonsy (Hinduska Siostra Klaryska) 

oraz czekamy na odbiór relikwii św. Br. Alberta,  

bł. I. Kłopotowskiego, bł. H. Chrzanowskiej,  

w planie są jeszcze relikwie św. Z. Sz. Felińskiego, 

bł. s. Kanizji i s. Sergii. Będziemy potrzebować 

drugie relikwiarium w kaplicy oraz relikwiarze. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodawców 

indywidualnych wpłynęło w tym tygodniu wpłynę-

ło 250zł. a na fundusz 4800zł. Ofiarodawców 

polecamy w modlitwie do Matki Bożej.  

8. Dożynki parafialne odbędą się 16.VIII i prosimy 

na miarę możliwości, by każda miejscowość przy-

gotowała wieniec jako dziękczynienie za plony oraz 

do konkursu, by potem reprezentować na dożyn-

kach gminnych, powiatowych i diecezjalnych (które 

będą w Krasnopolu). 

9. Do niedzieli 26.VII obchodzimy Ogólnopolski 

Tydzień św. Krzysztofa wraz z misyjną Akcją  

św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej 

jazdy wspierając misjonarzy w zakupie środków 

transportu. Zapraszamy na mszę św. 25.VII o godz. 

18.30 z pojazdami, które zostaną poświęcone. 

10. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wadowic 

zostaje przełożona na przyszły rok. 

11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MAR-

TYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

12. Jest do nabycia modlitewnik o bł. Mariannie 

Biernackiej patronki Teściowych „Ja pójdę za 

nią” (20zł) oraz „Oblicza Miłosierdzia” o świę-

tych czy-

niących 

dzieła miło-

sierdzia 

(20zł) 

13. Trwa 

w kaplicy 

całodnio-

wa Adoracja Najświętszego Sakramentu. O godz. 

15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia. Msza św.  

o godz. 15.00  

Sakrament małżeństwa zawarl i :  

RENATA I WŁADYSŁAW  
KOŁODZIEJCZYK 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  
w budowaniu rodziny na fundamencie  


